



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Skolegade 85, 2. sal  
6700 Esbjerg  
T +45 75 45 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

esbjerg@rsm.dk  
www.rsm.dk

# ESK Invest ApS

Dalsvej 7, 7200 Grindsted

CVR-nr. 37 58 83 77

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2023.

---

Ejvind Skovsgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ESK Invest ApS Dalsvej 7 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 37 58 83 77
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Ejvind Skovsgaard, direktør
<b>Revisor</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2.sal 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af udlejningsejendomme og hermed beslægtet virksomhed samt andet efter direktionens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 551.596 kr. mod 547.631 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 60.328 kr. mod 84.048 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>551.596</b>	<b>547.631</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-228.421	-214.959
<b>Driftsresultat</b>	<b>323.175</b>	<b>332.672</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-245.799	-224.918
<b>Resultat før skat</b>	<b>77.376</b>	<b>107.754</b>
Skat af årets resultat	-17.048	-23.706
<b>Årets resultat</b>	<b>60.328</b>	<b>84.048</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	60.328	84.048
<b>Disponeret i alt</b>	<b>60.328</b>	<b>84.048</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	8.821.967	9.050.388
Materielle anlægsaktiver i alt	8.821.967	9.050.388
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.821.967</b>	<b>9.050.388</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.277.838	892.209
Varebeholdninger i alt	1.277.838	892.209
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	15.268	11.548
Periodeafgrænsningsposter	5.700	5.700
Tilgodehavender i alt	20.968	17.248
Likvide beholdninger	6.800	939
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.305.606</b>	<b>910.396</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>10.127.573</b>	<b>9.960.784</b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	430.608	370.281
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>480.608</b>	<b>420.281</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	458.479	426.163
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>458.479</b>	<b>426.163</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	503.970	776.118
Deposita	10.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.513.668	7.018.363
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.027.638	7.794.481
Kortfristet del af langfristet gæld	272.000	272.000
Anden gæld	888.848	1.047.859
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.160.848	1.319.859
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.188.486</b>	<b>9.114.340</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.127.573</b>	<b>9.960.784</b>

### 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	370.280	420.280
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>60.328</u>	<u>60.328</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>430.608</u></b>	<b><u>480.608</u></b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	218.844	192.283
Andre finansielle omkostninger	<u>26.955</u>	<u>32.635</u>
	<b><u>245.799</u></b>	<b><u>224.918</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	10.142.348	9.077.348
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.065.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>10.142.348</u></b>	<b><u>10.142.348</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.091.960	-877.001
Årets afskrivninger	<u>-228.421</u>	<u>-214.959</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-1.320.381</u></b>	<b><u>-1.091.960</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>8.821.967</u></b>	<b><u>9.050.388</u></b>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 8.822 t.kr.		
